institerunt. 
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R. P. D. Antonius Bacci , Apostolicarum Litterarum ad Principes 

Secretarius, stans a sinistro pontificii Solii latere, D D . Advocatis in 

genua provolutis Sanctitatis Suae nomine his verbis respondit : 

« Si nullo non tempore opportunum est sanctitatis exempla ad imi

tandum proponere, id addecet omnino Anno vertente Sacro, dum omnes 

non modo ad nostras proluendas animi labes, sed ad perfectioris etiam 

vitae formam in nosmet ipsos referendam invitamur. Causae autem, quas 

presse diserteque, ut soletis, egistis, praeclara in luce collocant excelsae 

virtutis specimina, in quae si homines intuentur, facere non possunt quin 

se vehementer excitatos sentiant ad horum Beatorum Caelitum vestigia, 

pro condicione cuiusque sua, alacriter sequenda. 

De sacrorum Antistitibus agitur, qui turbulentissimis viventes tem

poribus, Dei Ecclesiaeque iura strenuo pectore vindicarunt commissum-

que sibi gregem per salutis pascua praelucendo allaborandoque duxe

runt; ac praeterea de virginibus, quae superno enituere candore cete

risque animi ornamentis mirum in modum praeditae fuerunt; quarum 

quidem una, facto martyrio, angelicum suae innocentiae lilium profuso 

cruore sacravit. Multum igitur inde habet saeculum hoc nostrum, quod 

addiscat, veneretur, imitetur ! 

Quandoquidem autem iam omnia ad obrussam exacta fuere legitime-

que probata, Augustus Pontifex postulationibus hisce vestris libentissime 

concedit. Cum tamen exoptet ut Apostolicae Sedis hac in re consuetudines 

atque instituta diligenter serventur, non ante est de singulis causis 

decretorium prolaturus iudicium, quam in Consistorio, ut aiunt, Semi

publico, die X X V I I huius mensis celebrando, eos sententiam rogaverit, 

qui ex translaticio more hac de causa convenerint. 

Haec habebam, quae Summi Pontificis nomine auctoritateque vobis 

significaren! » . 

III 

CONSISTORIUM S E M I P U B L I C U M 

Feria secunda, die x x v n mensis Martii a. MCML , in Palatii Apostolici 

Vaticani consueta Aula, Consistorium semipublicum habitum est de Ca

nonizatione Beatorum Antonii Mariae Claret, Archiepiscopi, Fundatoris 

Congregationis Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis B. M. Y., 

et Vincentii Mariae Strambi, Episcopi, e Congregatione Passionis, Con

fessorum; necnon Beatarum Mariae Goretti, Virginis et Martyris, ac 
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Mariae Gulielmae Aemiliae De Rodat, Fundatricis Instituti Religiosa

rum a Sacra Familia, et Mariae Annae a Iesu de Paredes, Virginum. 

Huic actioni Beatissimus Pater sic praefatus est : 

VENERABILES FRATRES 

Causae de Beatis Antistitibus Antonio Maria Claret ac Vin

centio Maria Strambi, itemque de Beatis virginibus Maria Go

retti martyre, Maria Gulielma Aemilia De Rodat ac Maria Anna 

de Paredes, in Sanctorum Caelitum numerum adscribendis, 

tam diligenter apud Consilium sacris tuendis ritibus actae 

fuere, ut certum omnino iam esse videatur eos sempiterna in 

Caelis perfrui felicitate, planeque esse dignos quibus sanctitatis 

honores decernantur. Celebrata praeterea fuere hac eadem 

super re Consistoria duo; alterum secretum, publicum alterum. 

Nihil aliud igitur superest, nisi ut ex Apostolicae Sedis more, 

vos omnes, quotquot hoc in amplissimo consessu adestis, sin

gulos rogemus ut lumen consilii vestri menti Nostrae porrigatis. 

Faveatis igitur alius ex alio, pro vestrae dignitatis gradu, quid 

hac in re sentiatis, religiose Nobiscum communicare. 

Exceptis adstantium suffragiis, Summus Pontifex haec addidit verba : 

Laetamur admodum vos omnes una simul consentientes 

audire. Sciatis autem Nobis quoque in votis esse quinque hos 

Beatos Caelites ad summum sanctitudinis fastigium evectos de

clarare, cum id putemus non modo in Catholicae Ecclesiae ho

norem esse cessurum, sed christianis etiam cuiusvis ordinis fore 

valde frugiferum. Siquidem in comperto est id mortalium na

turam ferre, ut eos praeclara optimaque exempla facilius ac 

vehementius ad virtutem trahant, quam ipsa evangelica 

praecepta. 

Cum vero omnia iam rite perfecta sint, quae hisce in causis 

postulantur, statuimus ac decernimus sollemnes ejusmodi cae

rimonias per Anni Sacri decursum in Vaticana Basilica, Deo 

iuvante, peragere. Interea autem ut haec feliciter eveniant et 
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in Dei gloriam hominumque salutem plurimum conferant, una 

Nobiscum, Venerabiles Fratres, supplicibus Deo instare preci

bus ne desistatis. 

De quibus omnibus ut acta iuridica conficerent, Dominis Consisto

rialis Aulae Advocatis rogantibus, adstantibus Protonotariis Apostolicis 

mandatum de more est. 

HOMILIA SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI 

SOLLEMNI PASCHATIS DIE INTER M I S S A R U M SOLLEMNIA IN BASILICA 

VATICANA HABITA. 

VENERABILES FRATRES, DILECTI F I L I I , 

Dum Divinum Redemptorem, de triumphata morte resur-

gentem, venerabundi hodie commemoramus, illa menti Nostrae 

succurrit summae sapientiae plena Apostoli gentium sententia, 

de Christo scribentis : « Traditus est propter delicta nostra, et 

resurrexit propter iustificationem nostram ». x Is nempe suis 

cruciatibus libenter susceptis ac profuso ad mortem usque san

guine pretiosissimo peccata nostra expiavit, nosque a daemonis 

servitute redemptus in libertatem restituit filiorum Dei. 

Cum autem a sepulcro victor ascendit, non modo Aposto

lorum ac nostram fidem aluit et confirmavit, non modo exemplo 

suo ad Caelum una secum nos contendere invitavit, ac glorioso 

refulgens corpore aliquid nobis ostendit sempiternae assequen

dae beatitatis, sed plena etiam effudit divina charismata sua, 

ac constitutae ab se Ecclesiae dedit ut omnes homines, qui 

traditis praeceptis volentes obtemperaren t, superna gratia enu-

triret et ad novitatem vitae reduceret. Quamobrem, ut acute 

lücideque Doctor Angelicus animadvertit, « quantum., ad effi

cientiam, quae est per virtutem divinam, tam passio Christi, 

quam resurrectio est causa iustificationis... sed quantum ad 

exemplaritatem, proprie passio et mors Christi est causa remis

sionis culpae, per quam morimur peccato; resurrectio autem 

1 Rom., IV, 25. 
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Christi est causa novitatis vitae, quae est per gratiam, sive 

iustitiam » . 2 

Nos igitur omnes, qui per elapsos dies, ac praesertim per 

sacram hebdomadam, Iesu Christi dolores angoresque pio re

colentes animo ad eluendas animi labes et ad nostra abolenda 

peccata peculiari modo excitabamur — quae quidem causa 

fuere divinae Redemptionis — hodie, in hac superna Paschatis 

luce effüsaque laetitia, ad illam vocamur redintegrationem re-

novationemque vitae, ad quam ipsa celebrata mysteria suavis-

sime nos alliciunt. Mysticum Iesu Christi corpus sumus; quo 

igitur processit gloria Capitis, eo spes vocatur et corporis. « Quo

modo Christus resurrexit a mortuis..., ita et nos in novitate 

spiritus ambulemus » . 3 Ac quemadmodum « Christus resurgens 

ex mortuis, iam non moritur, mors illi ultra non dominabitur »,* 

ita nos exemplo eius permoti eiusque gratia aliti, non modo 

deponamus « veterem hominem, qui corrumpitur secundum de

sideria erroris » , 5 sed etiam « renovemur spiritu mentis nostrae, 

et induamus novum hominem, qui secundum Deum creatus 

est in iustitia et sanctitate veritatis » . 6 

Haec pulcherrimae Apostoli gentium sententiae hörtationes-

que paschalibus hisce Anni Sacri sollemnibus peculiarissimo 

modo opportuna videntur, dum universi terrarum orbis chri

stiani — spiritualibus reseratis Ecclesiae thesauris — non solum 

ad sua expianda peccata, non tantum ad perfectioris vitae for

mam revocantur, sed ad efficiendum etiam pro viribus ut ceteri 

omnes, ablutis culparum labibus ac depositis erroribus praeiu-

dicatisque opinionibus, ad Eum volentes libentesque accedant, 

qui unus via est, veritas et vita.7 Animadvertant omnes se

renarci esse non posse tranquillitatem animis, non populis, non 

gentibus, nisi omnia recto illo ordine componantur, qui ex evan-

* Sum. Theol., I I I , q. 56, a. 2, ad quartum. 
s Rom., V I , 4. 
4 Rom., V I , 9. 
5 Ephes., IV, 22. 
e Cf. Ibidem, .23, 24, 
7 Cf. IOA7ÏN., X I V , 6. 
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gelicis praeceptis oritur, divinaque gratia confirmatur ac refo-

vetur. 

Quod Christus Apostolis ait, meditentur: « Pacem relinquo 

vobis, pacem meam do vobis ; non quomodo mundus dat, ego do 

vobis » . 8 

Quot crimina, quot discordiae, quot caedes ac bella — ut 

summa cum tristitia experiündo novimus — ex eo profecta 

sunt, quod homines rectum illud dereliquerunt iter, quod Divi

nus Redemptor suae lucis fulgore ostendit suoque profuso san

guine sacravit. Ad illud igitur est privatim, publice regredien-

düm. Atque intenta considerandum est mente solidam non posse 

pacem Civitates moderari, nisi primum civium animos tem

peret ac dirigat. Oportet igitur túrbidos pravosque appetitus 

fortiter cohibere, illosque obedientes facere rationi, rationem 

autem Deo divinaeque legi. Hac de re optime quidem, quamvis 

ethnicus, nos docet summus Romanus orator: ((His... pertur

bationibus, quas in vitam hominum stultitia quasi quasdam 

furias immittit atque incitat, omnibus viribus atque opibus 

repugnandum est, si volumus hoc, quod datum est vitae, tran

quille placideque traducere » . 9 Horum autem « maiorum in una 

virtute posita sanatio est » . 1 0 Vigeat igitur in animis, efflore

scat in domestico convictu, triumphet in civili societate chri

stiana virtus, ex qua solummodo sperare licet illam morum 

renovationem ac rectam ordinatamque rerum publicarum in

staurationem, quae in bonorum omnium est votis. Christus, ut 

probe nostis, non tantum — quod philosophi faciunt — virtu

tem nos docet, sed ad eam etiam operose adipiscendam suo 

exemplo nos admonet, superna gratia sua voluntatem nostram 

roborando excitat, ac caelestis felicitatis proposito praemio, 

nos allicit ac permovet. Si eum omnes sequantur, interna illa 

serenitate frui possunt, quae gaudii perfectio est,11 etiamsi de-